trauit et in hunc modum eas numerauit. Ecce perna et eius socia ecce perna et eius socia sicque de ceteris. Una ex illis nequam seruoque subtracta cum iterum intrasset et predicto modo suas pernas numerasset impares inueniens exclamauit. Unam ex pernis meis perdidit. Cui serui subridentes responderunt. Domine bene inuenietur. Illoque educto cum una iterum subtracta numerum parificasset et sic inductus secundo eas numerasset paresque reperisset satis iocunde dicebat illis. Eya vos domini nimis diu poteram tacuisse. Quando serui sibi conuiuia facere voluerunt dixerunt ad illum. Domine quare non prouidetis nobis valde enim infirmus estis. Quibus cum diceret unde hoc nostis boni pueri. Responderunt. Bene consideramus in capillis vestris eo quod inflati sunt. Quem in lecto reclinantes cibariis delicatis quasi eius infirmitati preparentis seipsos refecerunt. Audiens tantam simplicitatem rusticus quidam nequam et astutus et quia seruus eius esset originarius ab omnibus atavis suis confinxit. Non potui inquit domine ut res vestre tali modo distraherentur sufferre vel quod sic negligatur seruus eius vester sum iustum est ut nobilitati vestre seruiam et que vestra sunt fidei custodiam. Quid plura. Commissa sunt ei omnia. Qui noctibus cum dominus eius esset dormitum ad purnas cum seruis sedit et potacionibus vacauit. Cum vice quadam ioculatores introduxisset et ille dulcedine fiale dormientem excitasset surgenti seruus occurrit dicens. Quo vultis ire domine. Ridente illo melodyaz audio dulcissimam sed nescio vbi sit. seruus subiungit. Redite ad lectum vestrum. monachi tuicienses in organis cantant. **Conuicius.** Puto quod peccent qui sic simplices irrident. **Monachus.** Hoc firum teneas. Audi quid sanctus Job dicat. Deridetur enim iusti simplicitas super quem locum dicit Gregorius Iustorum simplicitas irridetur quis ab huius mundi sapientibus puritatis virtus fatue creditur. Omne enim quod innocenter agunt ab eis procul dubio stulticia putat et quicquid in opere veritas approbat carnali sapientie fatuum sonat. **Conuicius.** Videtur mihi vir iste magis fuisse stolidus quam simplex quia simplicitas prudentia carere non debet. **Monachus.** Prudentia in precauendis malis consistit cuius virtutis expertus non fuit. Igitur diuino nutu factum est ut in ecclesia sancti Gereonis cuius redditus multi sunt et amplius cellerarius efficeretur. Et sicut legitur de sancto Joseph. cum nihil nosset nisi panem quo vescebatur nec hoc ad plenum dominus cui accepta est simplicitas defectum eius suppleuit et omnia ad que suas manus misit benedixit. Die quadam intrans granarium ecclesie cum plures catos in annona discurrere vidisset vix horam capituli expectare potuit. Prosterbens se ante pedes decani officij sui petiuit absolutionem.

etibus n  
quo habe  
sic dicit  
dicit an  
annonam  
Exercim  
lus. Quo  
beret qui  
grauit i  
h. p. dicit  
ego nos  
renar in  
mies. Dan  
tus impli  
et i. dicit

**P**er  
fuit  
cui  
opus eius  
tomus i  
nam veu  
tes. Et cum  
distingua  
cessaria ne  
tur. Sicur  
tore non est  
ita vel facta  
liberum  
cuius tunc

**L**ip  
dies  
paup  
nata m  
u. quare

clauibus resignatis. Dicente decano et fratribus bone dñe Werbholde quid habetis cur ista facitis? Rñdit quia nō possū videre damnū ecclesie. Quale inquit damnū. Et ille. Hodie plures catos vidi in granario q̄ totā ānona vřaz deuorabunt. Rogantibus illis et dicentibus. Cati annonam non comedunt s̄ mundant vt claues reciperet vix obtinuerūt. Experimento enim didicerant q̄ benedixit eis dñs p̄pter simplicitatez illius. Dice quadaꝝ cuz diuerse monete ex diuersis censibus pecuniaz haberet quidam ex seruis eius partē furtiue tulit et fugit. Quo cognito cum grauiter lamentaretur consolantibus se respondit. Ego nō desleo dānū s̄ periculum denarij datui nō sūt miser capietur et si p̄ eis fuerit dānat⁹ ego reus mortis ero illi. ¶ **Novitius.** Tales viri tēporibus istis n̄ eligentur in cellerarios. ¶ **Monachus.** Sicut mutantur tēpora. Ita et homines. Nam vsq̄z hodie frequenter contingit. vt sub prelatiis et officialibus simplicibus domus religiose in exterioribus proficiant et sub astutibus et in scola mundi exercitatis non proficiant.

### Capitulum. viii.

**H**udon monasterium sancti Nicolai in villa **Bu** Wilre monachus fuit simplicissimus nomine **Christianus.** Huic abb̄ cellerarij officium iniunxit. Deus vero qui amator est recte simplicitatis omnia opera eius dirigebat. Ita vt tempore prouisionis eius plus abundaret domus i oib⁹ necessarijs q̄z antea vel p̄ **Sepi⁹** ei serui mercenarij annuam vinum et alia q̄z plura furati sunt vxoribus et liberis suis ea deferentes. Et cum sciret et quandoq̄z videret ex multa cordis pietate videre se dissimulauit dicens intra se. Isti pauperes sunt et indigent fratribus necessaria non deerunt. Simpler quandoq̄z mimo vel ioculatoꝝ comparatur. Sicut illius verba vel opera in eorum ore vel manibus qui ioculatoꝝ non est sepe displicent et pena digni sūt apud hōies tñ que ab eis dicta vel facta placēt. Ita ē de simplicibus. Ut sic dicā ioculatoꝝ dei sūt s̄ctoꝝq̄z āgeloꝝ simplices. Quoz opa si hñ q̄ simplices nō sūt qñq̄z facerēt haud dubiū qñ deū offēderēt q̄ in eis dñ p̄ simplices sūt delectatē.

### Capitulum. ix.

**I**n porceto mōchus qdā fuit tante simplicitatis vt singulis pene dieb⁹ in balneis q̄ ibi āte hostiuz mōasterij naturaliter calēt in pauperes sederet et pauperū dorſa fricarz capita abluerz vestimenta mūdaret. Pro q̄ re eū tam ab abbe q̄z a fratrib⁹ crebrius et acrius arguerēt non p̄pter hoc dimisit s̄ hñs verbis valde simpliciter rñdit